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چرا برنج پاکستانی توی بازار پیدا نمی شه؟ کی  •
باید نظارت کنه؟ این چه وضعیه؟ نکنه باز می خواد 

گرون بشه که این قدر کمیاب شده؟
 دلار بالا می رود، فوری همه چیز از جمله مواد  •

خوراکی، خودرو و مسکن را گران می کنید ولی 
وقتی که دلار پایین می آید هیچ چیز ارزان نمی 
شود. خب این چه جور عدالتی است؟ چرا پیگیری 

نمی کنید؟
 دریغ ازیک فیلم و سریال شاد! تلویزیون پشت سر  •

هم غم و اندوه نشان می دهد. خسته نشدید؟ کجا 
هستند آقایان عطاران، آقاخانی و مدیری؟ خب یک 
سریال بسازید و مردم را دور هم جمع کنید. جامعه 

ما واقعا فضای غمگینی داره.
 واقعا موندم که بررسی شکایات حذف یارانه چند  •

سال طول می کشد؟ ما چهارساله که به قطع یارانه 
مون اعتراض کردیم و مشکل ما هنوز هم در دست 

بررسی است! خداییش این انصافه؟
  طبق این آمار که یک سوم دانشجویان شکست  •

عاطفی را تجربه می کنند، یعنی نصف دانشجویان 
با جنس مخالف در ارتباط هستند و هیچ فردی به 
فکر فرهنگ سازی و مدیریت این مشکل آسیب زا 

نیست!
 کسب امتیاز۱۰۰۰ازطرف تیم استقلال رو که  •

بزرگ ترین وموفق ترین تیم در آسیاست تبریک 
میگم. این پیروزی که برای ا ولین باردرایران محقق 
شده در حقیقت پاسخی به جام جعلی حذفی 

پرسپولیس است.
 بعد از گذشت بیش از دو سال از شرکت در آزمون  •

استخدامی کادر اداری قوه قضاییه هنوز بلاتکلیف 
و بیکاریم و این خود سبب بروز بسیاری از مشکلات 
ــت. عــده ای در ایــن اوضـــاع اقتصادی  شــده اس
بیکارند. عده ای به علت بیکاری و بی پولی در حال 
طلاق گرفتن هستند و عده ای هنوز ازدواج نکرده 

اند. شما را به خدا فکری به حال ما کنید.
 چرا بیشتر بناهای مهم باستانی مرمت نشده اند  •

و در حال تخریب هستند؟ در حالی که مهم ترین 
آثار  همین  خارجی  گردشگران  حضور  عامل 

باستانی است.
 قبض های برق، پیامکی شد تا قیمت ها را بیش  •

از پیش بالا ببرند! چگونه حساب می کنند که این 

اعداد و ارقام در می آید؟!
 حــال که بیش از نیمی از جامعه پزشکان از  •

اتصال به سازمان مالیاتی خودداری کرده اند چه 
برخوردی با آن ها می شود؟ مردم در برخورد با آن 

ها چه کار کنند؟
 امیر حاج رضایی عزیز، بــرادرزاده شهید طیب  •

ــود. چقدر  ــت؟ خیلی جالب ب حــاج رضــایــی اس
صحبت هایش هم درباره عمویش خواندنی بود. 

دست مریزاد به شما.
ــرای خــانــه دار شدن  •  طــرح جــدیــد مسکن بـ

مــردم ظاهرا فقط قــرار است شامل فرهنگیان، 
بازنشستگان و نیروهای مسلح شود؟ پس بقیه 
کارمندان بی خانه ای که در وزارتخانه های دیگر 
کار می کنند و بسیاری از مردم که خانه ندارند چه 
بکنند ؟ البته ما که خوش بین نیستیم در عمر کوتاه 
باقی مانده از این دولت حتی برای همین سه گروه 

هم مسکنی تامین شود!
 واقعا بــرای تلویزیون مان متاسفم. کسی که  •

میلیون ها تومان خرج کرد تا بچه اش ایرانی نباشد 
دوباره می خواهد در شبکه نسیم به دروغ داد بزند 

که مردم ایران! ما شما رو خیلی دوست داریم!
 مدرک کارشناسی حقوق دارم با 4۰سال سن و  •

حدود۱8سال رزومه کاری و ۱5 سال سابقه بیمه 
اما متاسفانه چند وقت پیش شرکت منحل شد و 
حالا حدود شش ماه است دنبال کارم که متاسفانه 
جوابی نگرفتم. با بچه مریض و خانه اجــاره ای. 
خدایا خودت به فریاد افرادی که پول وپارتی و نفوذ 

ندارن، برس.
 ایــن قــدر تبلیغ کردید که مــردم بروند کارت  •

سوخت بگیرند و...  در مــرداد ماه رفتم ثبت نام 
کردم اما از آن زمان تا الان که پیام می دهم خبری 

از کارت سوخت نیست.
 باید با باشگاه های ورزشی که ساز تفرقه می  •

زنند وشعارهای تفرقه آمیز سر می دهند برخورد 
قاطع شود.

 شنیده ها حاکی ازاین است که رب گوجه در  •
فروشگاه های داخل زندان به قیمت ۱8هزارتومان 
به زندانیان فروخته می شود ! کسی با این گران 

فروشی برخورد می کند؟
 از خیابانی رد می شدم چشمم به طلا فروشی  •

کودکان افتاد. باورم نمی شد مانده بودم بخندم یا 
گریه کنم! فعلا که دنیا مال پولدارهاست و عده ای 
محتاج یک لقمه نان هستند. با دیدن طلافروشی 

لاکچری یاد  بچه های کار افتادم.
 یکی نیست بپرسه وضعیت سهامداران میزان  •

چــی شد؟چندسال شــده هیچ کــس پاسخ گو 
نیست.

 قرار بود حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی  •
همسان سازی شود اما هنوز این اتفاق نیفتاده 

است. لطفا پیگیری کنید.
 پلیس راهنمایی لطف کند تمام میخ های سرعت  •

گیر را که باعث خرابی لاستیک خودروها می 
شود جمع کند و به جای آن شهرداری سرعتگیر 

سیمانی بسازد.

جوابیه سازمان خصوصی سازی
با توجه به درج مطالبی در ستون حرف مردم 
در روزهــای اول و دوم مهرماه با عنوان »چرا 
سازمان خصوصی سازی، کارگران جا مانده از 
ثبت نام در سهام عدالت را تعیین تکلیف نمی 
کند؟« و چند پیام دیگر به استحضار می رساند:
»ثبت نام سهام عدالت از اقشار مختلف طی 
سال های ۱385 تا ۱394 به مدت ۱۰ سال 
صورت پذیرفت و اطلاعیه ثبت نام به تمامی 
ارگان ها، سازمان ها و مراکز ارسال شد و حتی 
از اشخاص حقیقی تحت عنوان درخواست 
ــد. مطابق  هــای مردمی ثبت نــام به عمل آم
تاریخ   ۱67979 شماره  مصوبه   ۱ تبصره 
۱4آذرمــاه 95 شورای عالی اجرای سیاست 
های کلی اصل 44 قانون اساسی کلیه افراد 
ثبت نام شده تا پایان سال ۱394 مشمولان 
نهایی سهام عدالت محسوب می شوند. بدیهی 
است در صورت اخذ هرگونه تصمیم برای ثبت 
نام جدید توسط مراجع قانونی، مراتب اطلاع 
رسانی خواهد شد. در حال حاضر با توجه به 
تکمیل سقف قانونی تعداد مشمولان سهام 
عدالت و نبود ظرفیت قانونی، ثبت نام و توزیع 

سهام عدالت برای افراد جدید میسر نیست.«
زینب قائد رحمتی، سرپرست اداره روابط عمومی 

و همکاری های بین الملل

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

با واردات چه کنیم؟!  

 روز گذشته رهبر انقلاب، بار دیگر یکی از راه های رونق 
تولید را جلوگیری از واردات کالاهای دارای تولید داخل 
دانستند و فرمودند: عده ای هستند که حیات و ثروت 
بادآورده شان وابسته به واردات است اما واردات زاید و 
بی رویه موجب ورشکستگی تولید داخل و بیکار ماندن 

جوانان خواهد شد.
داستان اقتصاد ایــران و واردات، داستان بلند بالایی 
است. از دهه 5۰ که جهش درآمدهای نفتی رقم خورد، 
حکومت وقت به اتکای درآمدهای نفتی سرشار، سراغ 
واردات گسترده رفت و تا امروز، هر زمان که ارزهای نفتی 
به اقتصاد ایران سرازیر شده، واردات رونق گرفته است. 
به ویژه این که درآمدهای ارزی سرشار، امکان پایین نگه 
داشتن نرخ ارز را ایجاد می کرد و می توانستیم با وجود 
تورم بالا، جلوی افزایش نرخ ارز را بگیریم اما هرگاه به هر 
دلیلی به ویژه تحریم ها، درآمد نفت کاهش می یافت و 
امکان دسترسی به ارز نفتی برای واردات نبود، نرخ ارز 
جهش می یافت؛ اتفاقی که در سال های 9۱ و 97 به 

وقوع پیوست.
واردات جزء گریز ناپذیر یک اقتصاد است. هیچ اقتصادی، 
توان تامین همه نیازهای خود را ندارد، بنابراین مجبور به 
واردات بخشی از نیازهای خود از خارج است، اما سوال 
این است که حد منطقی واردات چقدر است؟ از منظر 
سیاست های کلان، مهم ترین شاخص درباره واردات، 
تراز تجاری است. تراز تجاری نشان می دهد که میزان 
صادرات غیرنفتی در برابر واردات چقدر است. از این 
منظر اگرچه در سال های اخیر، میزان صادرات غیرنفتی 
افزایش یافته و حتی در برخی سال ها تراز تجاری تا حد 
اندکی مثبت هم شده است ولی در مجموع تراز تجاری 
کشور چندان مثبت نیست و این مسئله به این معنی است 

که باید صادرات غیرنفتی افزایش و واردات کاهش یابد.
محصولات وارداتی به سه دسته کالاهای نهایی و مصرفی، 
کالاهای واسطه ای نظیر ماشین آلات خط تولید و مواد 
اولیه، نظیر خــوراک دام و طیور تقسیم می شوند. در 
اقتصاد ایران 3۰ درصد واردات، به کالاهای نهایی و 
مصرفی و 7۰ درصد به کالاهای واسطه ای و مواد اولیه 
بر می گردد. همگان بر سر تلاش برای کاهش واردات 
کالاهای مصرفی متفق هستند ولی به نظر می رسد، 
بحث بر سر این است که حتی در عرصه واردات کالاهای 
واسطه ای و مواد اولیه نیز می توان به کاهش واردات و 
جایگزینی تولید داخل توجه داشــت. رهبر انقلاب در 
دیدار یک ماه قبل از نمایشگاه شرکت های دانش  بنیان 
و فناوری  هــای برتر )ایــران ساخت( به همین مسئله 
اشاره کردند و فرمودند: »یکی از گلایه های جوانان در 
نمایشگاه امروز این بود که بعضاً همان محصول یا تولید 
آن ها را دستگاه های دولتی از خارج وارد می کنند که این 
ناشی از فرهنگ اقتصاد نفتی است و باید این نگاه غلط 
اصلاح شود.« محصولاتی که قطعا جزو کالاهای واسطه 
ای محسوب می شود. باید توجه داشت که در بخش های 
مهم اقتصادی کشور نظیر نفت و گاز، آب و برق، معدن، 
صنایع قطعه سازی و خودروسازی، صنایع مخابراتی و 
دیگر صنایع، حجم وسیعی از تولیدات مورد نیاز وجود 
دارد که بخش عمده ای از آن ها از سوی دستگاه های 
مسئول از جمله دولت، شرکت های دولتی و شرکت های 
شبه دولتی باید خریداری شود ولی برخی شرکت ها، به 
دلایلی از جمله نبود اطمینان به محصول داخلی، رانت 
های چرب و شیرین و منافع شخصی واردات را به خرید 

دستگاه داخلی ترجیح می دهند.
در این شرایط به نظر می رسد باید هدف گذاری مشخصی 
روی تقویت توان تولید داخل و محدودسازی واردات 
گذاشت. سال هاست در بخش هایی از جمله وزارت نفت 
و به تازگی در وزارت صمت، کمیته هایی برای داخلی 
سازی محصولات وارداتی تشکیل شده است. باید اکنون 
به صورت کمی مشخص شود که این پیگیری ها برای 

داخلی سازی چه نتایجی داشته است.
علاوه بر این در بخش کشاورزی نیز که تلاش های موثری 
برای تقویت تولید داخل شکل گرفت و در تولید گندم 
و برخی محصولات غذایی دیگر خودکفایی رقم خورد، 
باید مراقب بود که همین دستاوردها از بین نرود. از جمله 
اتفاقی که متاسفانه در زمینه گندم رخ داد و به خاطر نرخ 
خرید تضمینی پایین و امتناع بخشی از کشاورزان از 
فروش گندم به دولت، امسال مجبور به واردات بخشی 
از گندم مورد نیاز از خارج هستیم. در بخش کشاورزی 
به ویژه زنجیره تولید دام و طیور و خوراک مورد نیاز دام 
و طیور و دانه های روغنی که همواره یکی از اصلی ترین 
کالاهای وارداتــی است نیز باید برنامه مشخصی برای 
تقویت تولید داخل در نظر گرفته شود. وزارت کشاورزی 
در سال های گذشته برنامه ای برای افزایش تولید داخل 
در این زمینه ها داشته است که اکنون باید مشخص شود، 

این برنامه ها به کجا رسیده است.
در هر صورت برنامه پرهیز از واردات زاید و غیرضروری 
زمانی نتیجه می دهد که هم در عرصه سیاست گذاری 
کلان تجاری و ارزی، تغییر حاصل شود و سیاست های 
مشوق واردات کنار گذاشته شود و هم به ویژه در عرصه 
اجــرایــی، دستگاه هــای دولتی متولی در بخش های 
مختلف، تامین نیازهای اصلی خود از مجموعه عظیم 
شرکت های دانش بنیان و نخبگان علمی را در اولویت 
قرار دهند. به ویژه نظارت بر زیرمجموعه هایی که واردات 
را به خرید محصول داخلی ترجیح می دهند باید مورد 
توجه قرار گیرد. در این میان، اصلاح قانون حمایت از 
توان تولید داخل و گنجاندن ضمانت های اجرایی که 
بتواند مجموعه های دولتی و شبه دولتی را به استفاده از 

محصول داخلی ملزم کند، ضروری است.

رئیس قوه قضاییه: هرگز موضوع حقوق بشر 
را تهدید نمی دانیم 

مسئولان نظام اگر جایی تخلف ببینند قبل از هرکس دنبال 
برخورد هستند 

ــرد: ما  رئیس قــوه قضاییه تأکید ک
هرگز موضوع حقوق بشر را برای 
خودمان تهدید نمی دانیم بلکه آن 
را فرصتی بــرای بیان عملکردها، 
آنانی که  ــا علیه  بیان مبانی و ادع
امروز داعیه دار حقوق بشر هستند، 
می دانیم. به گزارش میزان، آیت ا... 

رئیسی رئیس قوه قضاییه در نشست شورای عالی حقوق بشر با اشاره به این که باید به 
موضوع حقوق بشر فرصت محور نگاه کنیم، افزود: حقوق بشر برای ما یک فرصت است 
تا هم عملکرد های دفاع از حقوق انسانی را توسط نظام جمهوری اسلامی برای عالم 
بیان کنیم و هم این که معلوم شود ما امروز در جایگاه مدعی هستیم نه متهم. رئیس قوه 
قضاییه تصریح کرد: امروز اگر یک بازنگاهی هم در کارنامه مدعیان حقوق بشر در دنیا 
و هم به عملکرد جمهوری اسلامی داشته باشیم، می شود کیفرخواست بلندی علیه 
مدعیان حقوق بشر و به ویژه آمریکایی ها تنظیم کرد. یک کیفرخواست بلند که حقوق 
دانان عالم تایید کنند چه جنایات، نژادپرستی ها و کار هایی علیه انسان و حقوق انسان 
در آمریکا و کشور های اروپایی انجام می شود. این کیفرخواست باید در یک دادگاه 
عادلانه بین المللی مورد رسیدگی قرار گیرد و بعد معلوم شود ناقضان حقوق بشر در 
عالم چه کسانی هستند و چه کسانی حقوق انسان را نقض کرده اند. آیت ا... رئیسی 
گفت: هدف قرار دادن هواپیمای مسافربری ایران از جلوه های بارز و روشن نقض 
حقوق بشر است و امروز بسیاری از جنایت هایی که به دست آن ها در یمن و فلسطین و 
در جای جای دنیا صورت می گیرد، قابل پیگیری است. وی افزود: آمریکایی ها رسماً 
دارند می گویند داعش را ما ساختیم و این دیگر تخیلی نیست. یک خبر اعلام شده و 
یک واقعیت بیرونی است و آمریکایی ها رسماً اعلام می کنند که داعش را ما ساختیم. 
جنایات هولناکی را که در منطقه به دست داعش انجام شد، چه کسی باید پاسخ دهد؟ 
این ها باید محاکمه شوند. رئیس دستگاه قضا افزود: ما هرگز موضوع حقوق بشر را برای 
خودمان تهدید نمی دانیم بلکه آن را فرصتی برای بیان عملکردها، بیان مبانی و  ادعا 

علیه آنانی که امروز داعیه دار حقوق بشر هستند، می دانیم.

تخلفات مربوط به رعایت حقوق افراد ممکن است حاصل عملکرد فردی در 	 
گوشه ای باشد

وی افزود: بحمدا... در نظام اسلامی دفاع از حقوق بشر در ذات انقلاب اسلامی و در 
متن قانون اساسی است و داعیه همه مسئولان در نظام جمهوری اسلامی است. اگر 
در جایی تخلف ببینند که انجام شده قبل از هرکس، بیش از هرکس و پیش از هرکس 
خود مسئولان دنبال آن هستند که با تخلفات برخورد کنند. رئیس قوه قضاییه تاکید 
کرد: تخلفات مربوط به رعایت حقوق افراد در ایران یک استثناست. ممکن است در 
جایی و گوشه ای یک اتفاقی بیفتد ولی قبل از هرکس خود نظام و مسئولان مدعی 
برخورد با تخلف هستند و تخلفات این گونه به هیچ عنوان نه به قانون، نه قانون گذار و نه 
سیاست های نظام ارتباطی ندارد و ممکن است حاصل عملکرد فردی در گوشه ای باشد.

دعوت شخصیت ها، احزاب و نهادها برای حضور در مراسم  13 آبان 

13 آبان؛ نماد استکبارستیزی انقلاب اسلامی 
روسای 3 قوه در آستانه یوم ا... سیزدهم آبان در سخنانی ضمن بزرگداشت این روز و 
تاکید بر این که ۱3 آبان، نماد هویت استکبارستیزی انقلاب اسلامی است، از مردم 
دعوت کردند در مراسم یوم ا... سیزدهم آبان شرکت کنند.  به همین مناسبت  رئیس 
مجلس در نشست علنی روزگذشته در نطق خود، گفت: در آستانه سیزدهم آبان، روز 
ملی مبارزه با استکبار جهانی، روز دانش آموز، سالروز تسخیر لانه جاسوسی آمریکا 
در سال 58 و سالروز تبعید امام خمینی )ره( به کشور ترکیه قرار داریم. این روز نماد 
هویتی انقلاب اسلامی در مبارزه با ظلم و استعمار بوده و عمق تفکر ملت ایران از دانش 
آموز و دانشجو تا همه قشر های ملت را درباره استقلال کشورشان نشان می دهد. به 
گزارش ایسنا، علی لاریجانی  افزود: در 4۰ سال گذشته دولت های مختلف آمریکا برای 
بازگشت سلطه خود بر مردم ایران راه های زیادی انتخاب کردند. اگرچه خسارت هایی 
را به کشور وارد کردند ولی به اهداف خود دست نیافتند. توفیق نیافتن روسای جمهور 
آمریکا به استقامت، پایداری و درک عمیق ملت ایران مرتبط است. همچنین رئیس قوه 
قضاییه با اشاره به این که در آستانه روز مبارزه با استکبار جهانی قرار داریم ، گفت: این 
روز یادآور شهادت دانش آموزان و رشادت دانشجویان عزیزمان است .همچنین روزی 
است که امام بزرگوار تبعید شدند. بر اساس این گزارش، آیت ا... سید ابراهیم رئیسی 
تاکید کرد: همه این ها توسط  استکبار جهانی و عوامل آن صورت گرفت و معلوم شد 
جایی که باید محل سفارتخانه و کار دیپلماسی باشد تبدیل به جاسوسخانه و محل 
کارگزاری برای استکبار جهانی و پیگیری اهداف استکباری شده است.همچنین 
حجت الاســلام روحانی رئیس جمهور در جلسه شب گذشته هیئت دولــت ضمن 
گرامی داشت فرارسیدن ۱3 آبان سالروز تسخیر لانه جاسوسی اظهار کرد: آمریکا بعد 
از ۱3 آبان ۱343 که دستور تبعید امام خمینی را داد، دوباره در ۱3 آبان ماه ۱357 در 
امور داخلی ایران و در جریان نهضت انقلاب اسلامی مداخله کرد و این دخالت ها بود که 
دانشجویان خط امام را با احساس نگرانی از تکرار توطئه های آمریکا و تکرار ۲8 مرداد 
۱33۲ مجبور به واکنش علیه آمریکا کرد. در همین حال روز گذشته سازمان ها، نهادها 
، احزاب و گروه های مختلف در کنار شخصیت های سیاسی، کشوری و لشکری در بیانیه 
های جداگانه  با دعوت از اقشار مختلف مردم برای حضور گسترده در این مراسم  اعلام 

کردند: مبارزه با استکبار در میان ملت ایران اسلامی پایانی ندارد.

 جهش 2.5 برابری تجارت 
ایران و ترکیه 

 تجارت 6 ماهه ایران و ترکیه از مجموع تجارت 
سال گذشته بیشتر شد 

بررسی های آماری تجارت خارجی نشان می دهد که پنج کشور چین، 
عراق، ترکیه، امارات و افغانستان مهم ترین مقاصد صادراتی و پنج 
کشور چین، امارات، ترکیه، هند و آلمان اولین مبادی وارداتی ایران 
در شش ماه نخست 98 بوده  اند. نکته جالب توجه در این گزارش 
رشد تجارت خارجی ایران با ترکیه است. به گونه ای که سهم ترکیه از 
مجموع تجارت خارجی کشور از 5 درصد در سال گذشته به ۱۲ درصد 
در شش ماه امسال رسیده است که رشدی ۲.5 برابری را نشان می 
دهد و مجموع تجارت ایران و ترکیه در شش ماه امسال به پنج میلیارد 
دلار رسیده است که از تجارت 4.9 میلیارد دلاری دو کشور در کل سال 

گذشته بیشتر است.
معاونت بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران در گزارشی با 
توجه به آمارهای گمرک و همچنین محاسبات کارشناسی خود درباره 
تجارت خارجی کشور طی شش ماه نخست 98 نوشته است: در نیمه 
نخست سال 97، چین بزرگ ترین مقصد صادراتی ایران با سهم ۲۰ 
درصد از کل صادرات کالایی غیرنفتی بود که این رقم در شش ماهه 

98 با 5 درصد افزایش به ۲5 درصد رسیده است.
براساس این گزارش، هند از فهرست پنج مقصد عمده صادراتی ایران 
خارج شده و همزمان جایگاه ترکیه در این فهرست بهبود یافته است. 
آمارهای موجود نشان می دهد که بعد از چین، ۲۲ درصد از صادرات 
کالایی غیرنفتی ایران در مدت زمان مورد اشاره به عراق، ۱۲ درصد 

به ترکیه، ۱۱ درصد به امارات و 5 درصد به افغانستان بوده است.
از سوی دیگر پنج مبدأ عمده وارداتــی کشور طی امسال نیز نشان 
می دهد که واردات ایران از چین ۲5 درصد از کل واردات کشور را 
شامل شده است. بعد از چین کشورهای امارات و ترکیه با سهم به 
ترتیب ۱8 و ۱۲ درصدی قرار دارند. دو کشور دیگر این فهرست نیز 

هند با ۱۰ و آلمان با 5 درصد هستند.
مقایسه آمارهای شش ماه نخست سال 97 و 98 نشان می دهد که 
سهم واردات ایران از چین یک درصد کاهش یافته است. همچنین 
سهم امارات از ۱۲ درصد از کل واردات ایران در سال 97 به ۱8 درصد 
افزایش یافته و همزمان کره جنوبی از فهرست شش مبدأ نخست 

وارداتی کشور خارج شده است.
میزان تجارت خارجی ایران در نیمه نخست امسال، 4۲ میلیارد و 
۱69 میلیون دلار است که از این میزان، ۲۱ میلیارد و ۲۲۱ میلیون 
دلار سهم واردات و ۲۰ میلیارد و 948 میلیون دلار سهم صادرات 
است. به این ترتیب سهم ۱۲ درصدی ترکیه از تجارت خارجی ایران 
به این معناست که مجموع صادرات ایران به ترکیه و واردات ایران از 
این کشور در شش ماه نخست امسال به پنج میلیارد دلار رسیده است 
که در مقایسه با تجارت 4.9 میلیارد دلاری سال گذشته نشان می 
دهد تجارت شش ماهه دو کشور بیش از تجارت ۱۲ ماه سال 97 دو 
کشور است. طی سال های اخیر ایران و ترکیه، نقشه راه مشخصی 
برای افزایش مبادلات تجاری طراحی کرده اند که از جمله آن ها 
هدف گذاری تجارت 3۰ میلیارد دلاری در سال است. علاوه بر این 
تجارت دو کشور با ارز ملی نیز اجرایی شده است و به گفته همتی، 
رئیس کل بانک مرکزی، هم اکنون با روسیه با روبل و با ترکیه با لیر در 

حال مبادله هستیم.

در ششمین جلسه دادگاه مدیرعامل سابق بانک های ملت و 
پارسیان و 8 متهم دیگر مطرح شد: 

کارمندی با گردش مالی 30 میلیاردی! 
دیروز، ششمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات دیواندری، مدیرعامل 
سابق بانک های ملت و پارسیان و هشت متهم دیگر، به اتهام "اخلال در نظام 
اقتصادی کشور از طریق تشکیل و سردستگی شبکه کلاهبرداری و خیانت 
در امانت نسبت به وجوه بانک های ملت و پارسیان" برگزار شد. گفتنی 
است: متهمان این پرونده عبارت اند از:  مجید سعادتی )همکار دیواندری 
در بانک ملت(، بهروز مختاری، رحمت باختری، مهدی فلاحتیان، حسین 
ابوالحسنی، اسماعیل احدی، سمانه آشتیانی و وحید نمازی. در این جلسه 

بعد از اتمام دفاعیات فلاحتیان و وکیلش، نوبت به اسماعیل احدی رسید.

پرداخت از جیب بانک بدون مصوبه!	 
ــن جلسه وکیل متهم فلاحتیان گفت کــه در  ــزارش مــیــزان، در ای بــه گـ
کیفرخواست دلیل مشخصی برای اتهامات آقای فلاحتیان وجود ندارد، اما 
نماینده بانک ملت در جایگاه حاضر شد و در پاسخ به وکیل فلاحتیان گفت: 
آقای مجید سعادتی ۲4۰ میلیون درهم در بازه زمانی ژانویه تا آگوست ۲۰۱3 
بدون دریافت مصوبه از شرکت مذکور و بدون انعقاد قرارداد و هرگونه توافقی و 
همچنین بدون دریافت تضامین کافی به برادران فلاحتیان پرداخت کرد. به 

گفته وی هیچ کس در بانک ملت از این پرداخت ها مطلع نبوده است.

ــودش بخواهد!	  ــه خـ ــدون آن ک رونــمــایــی وکــیــل از شبکه فــســاد بـ
در ادامــه نماینده دادستان گفت: آقــای وکیل بعد از مدت ها مستنداتی 
ارائه کرد که بر اساس آن از شرکت پارسیس ۲۲۰ میلیون درهم به حساب 
فلاحتیان در بانک پارسیان واریز شده است. وی افزود: اسنادی که وکیل 
آقای فلاحتیان ارائه کرد افشاکننده یک شبکه فساد است که خودشان هم 
متوجه آن نشدند چرا که بخشی از پول ها به حساب شرکت مینیون رفته است 

که سند غارتگری سرمایه هاست.

کارمندی با گردش مالی 30 میلیاردی!	 
درادامه وکیل متهم اسماعیل احدی در جایگاه حاضر و مدعی شد که موکلش 
فقط یک کارمند ساده بوده است نه مدیر، اما قاضی در پاسخ گفت: "وظایف 
یک کارمند در سیستم اداری کشور مشخص شده است این در حالی است که 
تنها در یک مورد 3۰ میلیارد تومان به حساب موکل شما واریز شده است". 
وکیل گفت که این موضوع نیازمند ارائه سند است که  قاضی تصریح کرد: خود 
متهم این موضوع را پذیرفته است. قاضی گفت که متهم احدی تمام اختیارات 
یک مدیرعامل را داشته است تا جایی که در جلسات مختلف حضور داشته و 
حساب بانکی خود را در اختیار شرکت قرار داده است. نماینده دادستان هم 
تصریح کرد که نقش احدی این بوده که اقداماتی انجام دهد تا نقش سعادتی 

)که همراه با دیواندری از بانک ملت به بانک پارسیان رفته( دیده نشود. 

 تصویب کلیات طرح »سرا« 
در جلسه شورای عالی اصلاح طلبان 

بیست و دومین جلسه شورای عالی سیاست گذاری جبهه اصلاح طلبان برگزار و  طرح 
»سامانه رأی سنجی اصلاح طلبان« در این جلسه تصویب شد. در این جلسه گزارشی 
از نشست سراسری شورای اصلاح طلبان توسط رئیس کارگروه استان ها به نشست 
عمومی ارائه و بر همگرایی و تلاش بیشتر احزاب اصلاح طلب برای شکل گیری شورای 
اصلاح طلبان در استان های باقی مانده تأکید شد. بررسی طرح »سرا« یا »سامانه 
رأی سنجی اصلاح طلبان« که پیشنهاد کارگروه سیاست ها و راهبردها به نشست 
عمومی بود، موضوع دیگر این جلسه بود که به بحث گذاشته شد و پس از استماع 
نظرات موافقان و مخالفان، کلیات این طرح به تصویب رسید. این طرح گام جدید 
شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان به سمت انتخاب دموکراتیک تر، شفاف تر 
و کاراتر نامزدهای جبهه  اصلاح طلبان در انتخابات مجلس است. براساس گزارش 
روابط عمومی شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان، این شیوه  شفاف و دموکراتیک 
انتخاب نامزدها در سده  گذشته در احزاب و جریان های سیاسی ده ها کشور جهان 
آزموده و پرورده شده است، فساد سیاسی و نقش لابی های ناسالم در برآمدن نامزدها 
را می کاهد، به شکل گیری فضای انتخاباتی و افزایش مشارکت و استفاده از فرصت 
انتخابات برای آگاهی افزایی کمک می کند، به شناسایی و برآمدن نامزدهای شایسته  
و معرفی چهره های توانا و جدید به جامعه می انجامد، اقتضای دموکراتیزاسیون در 
سطح احزاب و جریان های سیاسی است و ارتباط میان یک جریان سیاسی با بدنه  
اعضا و حامیانش را تقویت و مشارکت اعضای یک جریان سیاسی را به نحوی معنادار 

در فرایند انتخاب نامزدها جلب می کند.


